



BIBLIOTHECA
UNIV. JAGELL.
CRACOVENSIS

910131

Mag. St. Dr.

I

Biblioteka Jagiellońska



stdr0017656

OBWIESZCZENIE

W WARSZAWIE Dnia 21. STYCZNIA ROKU 1789.

224772

IV RARA

JPan Franciszek Szmulgiewicz, znany z talentu swojego w sztuce Malarzkiej, podawszy Publicznosci *Prospekt*, do Dzieła Historyi Narodu *Polskiego*, w stu kopersztynch, które od Zagranicznych Sztycharzow, w pierwszych *Europie* Miastach, podług rysunkow jego, exekwowane będą; Gdy chęci swoich, ku rozszerzeniu sławy Narodu, y pięknych sztuk pomnożeniu, niemniej rysunkow, od Nayiaśnieyszego Pana, łaskawą Approbacyą, a od Publicznosci zachęcenie znalazł, ma honor ninieyszym ogłoszeniem Dzieła swojego, upraszać, iżby łaskawe y oświecone Publicum, było mu do przedsięwzięcia tak ważnego, w wyborze materyi pomocą.

Co tylko przez Rządowe uchwały, Cnotę znamienitą, Ludzkość, Moralność, Odwagę, Waleczność, Heroizm, &c. Osobna na Tronie, lub w Obywatelstwie, Płci y stanu któregożkowiek, Oyczyźnie Naszey, honor, y sławę czynić może; Dzieła wspomnionego, jest obiektem. Zaczym Imiona Zadne y Przodkow swoich Dziełami już wstawione, mogą opisanie takowych z wyrażeniem okoliczności *Chronologii* tu do *Warszawy*, pod Adresem *JX. Ostrowskiego*, Prokuratora Prowincyi *JJ XX. Piarów* w *Warszawie* zawsze mieszkaiącego, przesyłać; chce albowiem, w lizbie stu kopersztynchow te pomieścić, któreby y Kraiowi honor, y szczególnym Imionom sławę w Potomności zapewniły, a przez to u Publicznosci pożądaną Zaletę ziednać sobie.

Do wyboru materyi, Dzieł y Epok sławnych dla Narodu, znalazł gorliwych, światłych w literaturze, wiadomości Dzieciow Kraiowych, y guście naypierwszych, w tey tu Stolicy Mężow, którzy łaskawie, przewodnikami być mu w tey mierze ofiarowali się.

Pieniądze od tych, którzy podpisy już uczynili, u tegoż
IX. *Ostrowskiego* składane być mają, owszem dla ułatwienia
odległym od *Warszawy*, dalsze prenumeraty pod jegoż
adresem przysyłane być mogą, ktorey Artykuły mimo donie-
sienia w *Prospekcie*, tu się powtarzają.

W pierwszym Roku starać się będzie Autor wydać ko-
perfsztychów 10. na ktore z góry zaliczyć potrzeba Złt: 60.
przy odbieraniu tych, dać potrzeba będzie Złt: 180. na ko-
perfsztychów 30. y tak podobnie, aż do zakończenia Dzieła.
Ktoby jednak dawszy na pierwsze 10. nie życzył sobie na dal-
sze prenumerować, zamiast kopersztychów, pieniądze jego bę-
dą mu powrócone, a to dla nierozrywania Dzieła całkowi-
tego. Kopersztychy te będą wielkości Arkusza *Holender-
skiego*, na papierze grubym, y gatunku tego, iaki do nayprze-
dniejszych w Cudzych krajach jest używany. Przy każdym
będzie na osobney karcie opis tego, co kopersztych wyraża, w
językach *Polskim y Francuskim*.

Niemoże Autor rozpocząć śmiało y kosztu podeymo-
wać, poki dostateczney liczby Prenumerantow mieć nie bę-
dzie. A zatym spóźnienie w rozpoczęciu y wydawaniu, nie
z iegoby winy nastąpiło.

Ostrzega się tu o omyłce Druku w *Prospekcie*, gdzie
Dzieło całkie dla nieprenumerujących, wydrukowano Czerw:
Złt: 50. zamiast 80. lub gdyby tak znaczną pokazała się
Czerw: Złt: 100.



910131 I

St. Dr. 2015. St. 2. 1/37 (1)

